

GAZETA

Wielkiego



Xięstwa

POZNAŃSKIEGO.

Nakładem Drukarni Nadwornej *W. Dekera i Spółki*. — Redaktor: *A. Wannowski*.

№ 108.

W Czwartek dnia 12. Maja.

1842.

Wiadomości krajowe.

Z Berlina, dnia 9. Maja.

Ogrom nieszczęścia, które miasto Hamburg dotknęło, spowodował N. Pana do chwylenia się natychmiast stósownych środków, celem niesienia pomocy unieszczęśliwionym. Z Magdeburga batalion piechoty parostatkami wysłano, aby władzom w utrzymaniu porządku przez tułające się liczne bandy motłochu mocno zagrożonego, wsparcia potrzebnego udzielić. Oddział pionierów z Magdeburga i drugi oddział pionierów z okolicy niebawem téż do Hamburga się zaambarkuje. Aby między powszechniej przynajmniej tymczasowo w czasie zaradzić, urzędników pruskich z 25,000 Talar. na wsparcie najbiedniejszych wysłano. Królewskie piekarnie mają niezwłocznie 20 tysięcy bochenków chleba dla Hamburga dostawić, a magazyny ekonomii wojskowej 500 dek wełnianych.

Z Berlina, dnia 9. Maja, wieczorem o 7. — Właśnie nadchodzi tu sztafetą wiadomość, że nareszcie wczoraj po południu o 1. godzinie w Hamburgu pożar ognia owładnięto.

(O wielkim pożarze w Hamburgu.) — I ostatnie, doszłe do Berlina wiadomości z nieszczęśliwego Hamburga, są jeszcze niestety

bardzo zasmucające. Dziś rano (d. 8.) nadeszła tu, d. 6. wieczorem o godzinie 9. z Hamburga wyprawiona poczta listowa, kilka tylko listów przywiozła, gdy większą część tychże, o ile je na pruskim urzędzie pocztowym oddano, już pocztą kuryerską, wyszła o godzinie 5., która angielskie listy i gazety do Berlina zabrała, wyprawiono. Droga nadzwyczajną jeden tu tylko list nadszedł, ale o treści jego bliższych nieotrzymaliśmy szczegółów; tyle tylko ma się z niego okazywać, że d. 7. z rana o godzinie 7. jeszcze ognia przylłumie nie zdołano.

Tutejsze domy handlowe otrzymały doniesienie, że bank, który swoje w bezpiecznych od ognia sklepach zachowane sztaby złota i srebra, wodą zalać rozkazał, w piątek wieczorem wocalone xięgi bankowe wexle czyli pozycye bankowe przepisał, co, jeżeli regularnie odbywać się będzie, niezmiernie się do utrzymania w porządku stósunków majątkowych i kapitałowych w świecie handlowym przyczyni. Tymczasowo zaś kilka znakomitych domów handlowych oświadczyło swoim zagranicznym interessentom, że nowych poleceń przyjmować nie mogą, gdy ich Kan'ory i t. d. pozamykane. Wszystkie wielkie xięgarnie hamburskie ogień pochłoniął.

Oprócz licznych hamburskich towarzystw zabezpieczenia, w których wielką część do-

mów, sprzętów i towarów zabezpieczono, które jednak interessentów swoich wezwaly, aby każdy, ile może, ratował, gdy towarzystwa ogromnej straty wynagrodzić nie są w stanie, wymieniają jeszcze mianowicie angielskie towarzystwo feniksowe, londyńskie Sun-Fire-Office i na zobopolności polegający zakład w Gota, jako te towarzystwa, w których z Hamburga znaczne zabezpieczone summy. Oprócz tych wymieniają także jeszcze nadreńskie towarzystwa zabezpieczenia, szczególnie akwisgrańsko-monachijskie, elberfeldskie i kolońskie, w których jednak daleko mniejsze summy zabezpieczono.

Wiadomości zagraniczne.

N i e m c y.

Z Hamburga, d. 7. Maja po południu o 3. Słychać, że Magistrat oprócz tutaj już przybyłych wojsk obcych jeszcze pomocy z zagranicy wezwał, bo okropniejsze jeszcze nieszczęście, jak srożący się żywioł, pustoszy nieszczęśliwe miasto nasze, t. j. rozkielznana wściekłość motłochu. Halastra ta przeciąga ulice miasta, pali i kradnie, gdzie może. Odwazy już przepelnione. Przytém ciągle się pali, prawie połowa Hamburga w gruzach leży. Rozpacz powszechna. Poczta pruska dotychczas stoi. Obawa się wzmaga, że niegodziwa ręka pospółstwa płomienie podżega i ogień podkłada. Dziękować może Bogu, kto tylko życie nagie uniesie.

Z Hamburga, dn. 7. Maja o 6. wiecz. Pożar czyni ciągle okropne postępy. Ulica Podgórna, kościół św. Piotra, ulica Pawła i Karna, i t. d. zgorzały. Cały Holzdamm, Steinstrasse i dzielnica tamta chyba tylko cudem ocala. Gänsemarkt, nowy Jungfernstieg i dzielnica teatru jednakże nie są już w żadnym niebezpieczeństwie i z pewnością się ostoja. Nowa giełda wewnątrz się tylko wypaliła, mury pozostały. Tylne przybudowanie do hot. Streita z wielką salą ocalało; mury onego wstrzymały ogień z tej strony. Zresztą nie ma obecnie w Hamburgu ani jednej oberzy, gdzieby osoby wyższych stanów mieszkać mogły.

Z Hamburga, dn. 7. o 7. godz. Zaszła zmiana pomyslniejsza; zdaje się, że ogień przy rynku Swin się zatamował. Nowa giełda mało ucierpiała. Sklep w Börsenhalle wytrzymał szczęśliwie próbę i wszystkie maszyny drukarskie P. Hostrup ocalały. Gazeta Börsenhalle wkrótce wychodzić zacznie.

Z Hamburga, dn. 7. Maja o 8. godz. wieczor. Pożar wstrzymał się wprawdzie u rogu rynku Gęsiego przed nowym Jungfernstieg, ale za to przy wietrze południowo-

zachodnim zwrócił się do najbogatszej części starego miasta i okropnie tam się sroży. Dom karny, cała ulica karna, dom dla ubogich i sierot, Spinnhaus, wszystkie więzienia, wiele ulic, gimnazjum z wszystkimi zbiorami itd. itd. w perzynę obrócone. Dzielnica św. Jakóba i kościół zapewne stracone. Wiatr wieje ciągle gwałtowny, tak, że płomienie z domu detencyi aż bramę Ferdynanda zapalily, przeto poczta pruska, ile że ulice wszystkie do Steinthor wiodące w płomieniach stały, inną drogą udać się musiała.

Wśród tych okoliczności, mianowicie jeżeli wiatr nie ustanie, obawiają się, żeby pożar nie zajął przedmieścia św. Jerzego, mimo wałów i szerokiej fossy przedzielającej je od miasta; byłoby to największą klęską, ponieważ wszystko, co tylko z miasta wynieść można było, tam złożono.

Ponieważ wszystkie więzienia się spaliły, w sobotę w południe więźniów w kajdanach po dwóch pod zastoną wojskową z miasta na okrętę sprowadzono. Jednego podpalacza przydybanego na gorącym uczynku na miejscu powieszono. Sledzą innych hultajów z krążkami smolnemi uwijających się. — Zaden piekarz chleba nie piecze, dręczy więc nas obawa, żeby głód w mieście nie powstał.

Z Hamburga, d. 7. Maja o 8 $\frac{1}{2}$ wieczorem. Połowa dzielnicy św. Piotra w gruzach leży, Holzdamm, Rosenstrasse i Neuerweg w płomieniach stoją; wieża kościoła św. Jakóba dotychczas się niezawaliła.

Zamieszanie wszelkie przechodzi wyobrażenie; wielka część wojska zajęta ściganiem i chwytaniem podpalaczy. Z Freiburga i Celle czekamy co chwila przybycia hanowerskiego a z Magdeburga pruskiego wojska, może ono hultajstwo poskromić zdoła. Brak żywności już się czuć daje, kiedy jatki rzeźników i piekarnie prawie wszystkie ogień zniszczył.

Z Hamburga, dn. 7. o 9. wieczor. Nasz stan handlowy przetrwa, jak się zdaje, z wyjątko i tę okropną katastrofę. Okręg św. Katarzyny, obejmujący największą część śpichlerzy i składów pożar oszczędził i czujemy sobie, że nadal ogień przynajmniej od tej części miasta wstrzymamy. Z zadowoleniem wielkiem oświadczamy, że najlepsi mężowie miasta nieodzownie postanowili utrzymać w zupełności związki handlowe i wszystkie opłaty banku kontynuować. Biuro ich w ustawicznym ruchu, zgorzałe biuro stemplowe znowu przywrócone a tak za pomocą Boską powinności swojej dopełnimy. Z radością donosimy, że wielu z pomiędzy kupców, którym pożar wszystko pochłonął, mianowicie PP. Albrecht et Dill,

Koch et Schulze, Lorent am Ende i Spółki wypłaty w brzęczącej nie zaprzestali. Aż do obecnej chwili ani jedna upadłość nie jest wiadomą.

R o s s y a.

Z Petersburga, dnia 14/26. Kwietnia.

Rada Państwa uchwaliła zatwierdzić ród Lipińskich w godności szlacheckiej.

Donoszą z Tyflisu: Dzień 24. Stycznia r. b. pozostanie na zawsze pamiętnym w rocznikach kraju Zakaukaskiego, a osobliwie Tyflisu. Przed 40tu laty, w dzisiejszej Gruzji, nie powstała ani myśl o prawach kobiety do życia społecznego, a teraz obchodzone było uroczystości otwarcie Instytutu Zakaukaskiego wychowania panien.

Z nad granicy rossyjskiej, d. 27. Kwietn.

Od wielu lat ogromne państwo Rosyjskie nie przedstawiało tak wiernego obrazu głębokiego pokoju, jak obecnie. Wojna kaukaska zatrudnia wprawdzie część armii; wszakże, jakiegokolwiek zmiany losów wojennych tam nastąpić mogą, widownia jednakowo tej wojny z każdą wyprawą coraz bardziej się ścięśnia i przewidzieć można chwilę, w której górale mimo wszelkiej swój waleczności, jednak broń złożą i się poddadzą. Bo nietylko wycieńczają swe materyalne zasoby, których obecnie z zagranicy nikt im dowozić nie może, lecz też nieustanne utarczki uszczuplają liczbę do broni zdatnej ludności w stosunku takim, że dorastająca młodzież ubytku wynagradzać nie może. — O ruchach wojsk w głębi kraju, które zwykle za nastaniem wiosny się zaczynały, dotychczas nic nie słychać; jednakże być może, że podróż Ministra wojny do prowincyj południowych zmiany w stanowiskach wojskowych spowoduje. Głównym celem atoli tej podróży Ministra, przekonać się o wykonaniu środków przez Ukaz o redukcji armii przepisanych, oraz poczynić pewne rozporządzenia względem korpusów żołnierzy dla uzupełnienia armii kaukaskiej wysłanych być mających. Pogłoska, że zamiarem tej podróży jest poczynienie przygotowań do wielkich obrotów wojsk, które po uroczystościach Petersburskich w Lipcu pod Wosnoseńskiem nastąpić miały, jest zapewne mylna; bo obroty takowe niezmiernych wymagałyby kosztów i prócz tego korpus gwardyi w Petersburgu stojący jest tak liczny, że uroczystości te najokazalszemu widowiskiem wojskowym uświetni.

F r a n c y a.

Z Paryża, dnia 3. Maja.

Monitor umieścił dziś inne mowy, mianem do Króla w dzień jego imienin, ale nie dostaje między niemi jeszcze mowy Arcybi-

skupa paryskiego, natomiast znajduje się tam mowa Pana Villemaina w imieniu Rady wychowania publicznego, która zdaje się służyć za odpowiedź na mowę X. Affre. Jest ona następująca:

»N. Panie! Uroczystość ta Twego dostojnego domu staje się w każdym roku ważniejszą i coraz bardziej narodową w miarę, jak szlachetni synowie W. K. Mości, począwszy od Następcy tronu aż do nowego Porucznika artylerji, kupią się około Ciebie we wszystkich stopniach młodości i we wszystkich stopniach armii, i okazują się tyle godnymi obowiązków, które na nich włożono, albo które ich jeszcze czekają. Na widok ten czuje się tym żywiej, ile to nieodpartego i zabezpieczonego w współdziałaniu wypadków leży, które przez powszechną wolę dynastją W. K. Mości na tron wyniosły, a szczęście ojca jest potęgą Króla.

Myśl ta zajmuje w szczególe Radę wychowania publicznego przy złożeniu dziś swego uszanowania W. K. Mości. Uniwersytet Francji, któremu wysokie i trudne poruczone posłannictwo, pracuje dla obecności i przyszłości. Wie on, że od kształconych przezeń pokoleń wielkość i spokojność kraju zależać będzie, którego wolne instytucje okazują dobrodziejstwo obszernego, pod dozorem rządu zostającego wychowania publiczn., przez geniusz Cesarza w czasie utwierdzenia stosunków towarzyskich, ustalonego, a które pod światłym rządem W. K. Mości jeszcze się bardziej rozszerzać musi. Powierzyłś N. Panie dzieci swoje uniwersytetowi, i dzieci Twoje z czasem to samo uczynią, aby węzeł sympatji narodowej, łączącej rodzinę W. K. Mości z narodem nowym wzmacnić węzeł.

Powierzyłś mu początkowe kształcenie młodzieży, ten utwór rządu W. K. Mości na korzyść ogółu, to dzieło religii i ludzkości, którego szczęśliwe wypadki własnymi widzisz oczami. Równocześnie i w równym duchu zachęcasz N. Panie wszystkie wyższe nauki, kochasz wszystkie zdolności, wszystkie prace wiadomości i myśli, i otaczasz je szcunkiem, wolnością i pokojem. Codziennie bardziej okazujesz N. Panie, że owa stałość duszy, nigdy żadnym osobistym niebezpieczeństwem niezachwiana, owa czynna wytrwałość, która tyle doświadczeń wytrzymała, a nigdy nie ustala, owo na odwadze i mądrości oparte umiarkowanie, ukończyły dzieło, które Ty jedynie N. Panie, rozpocząć mógłś. Błogosławiony w Twojej rodzinie, powiększonej nowym znowu zadatkim, używaj za granicą sławy za przyniesioną Francji pomyślność, używaj tej długo jeszcze dla szczęścia

i ustalenia praw naszych i dla postępu naszej cywilizacji i naszych umiejętności.“

Na to odrzekł Król:

„Jako Król dumny jestem tego, że jako Xąż Orleański dzieci moje wychowaniu publicznemu powierzyć mógł. Teraz zbieram owoce. Widzimy, jakie się węzły przez tę wspólność nauki między Królewiczami, a siedzącym z nimi na tych samych ławkach szkolnych pokoleniem zawiązały. Wyjawiłem to chętnie przed oświeconym Ministerjum, które tak godnie zaufaniu memu odpowiedziało, popierając obszerny zakres wychowania publicznego, jaki tenże pod moim otrzymał rządem. Winszuję sobie szczęścia w obecności tego, który w tak zręczny i bezstronny sposób przewodniczył popisowi jaki Xiążę Montpensier, aby być przyjętym do korpusu artylerji, składał. Pragnąłem, żeby syn mój na zwyczajnej drodze do wojska wstąpił i przyjęcie swoje jedynie pracy zawdzięczał. Pierwszy ten pomysły skutek mieć będzie niezawodnie szczęśliwy wpływ na jego przyszłość i na wszystkie zmiany zawodu, jakiemu się poświęcił. Przyjmuję chętnie wynurzoną przez W. Pana w tej mierze przepowiednię.“

Portugalia.

Z Lizbony, dnia 16. Kwietnia.

Chrzest młodego Królewicza odbył się wczoraj w kaplicy królewskiej pałacu Necesidades. Obrządek dopełniony został przez Kardynała Patriarchę lizbońskiego, a świadkami chrzestnymi byli: Papież Grzegorz XVI, zastąpiony przez Monsignora Capaccini, i Infanta ex Rejenika portugalska, Donna Izabela Marya. Królewicz otrzymał imiona: Jan, Marya, Ferdynand, Grzegorz, i nosić będzie tytuł: Infant Don Joao, Xiążę Beja.

Rozmaite wiadomości.

Z Poznania. — „Dziennika domowego“ wyszedł Nr. 10, i zawiera: 1. Mirza, Szewc królem. Ciąg dalszy. 2. Prelekcje w Poznaniu. Kurs estetyki Dr. Libelta. Dokończenie. 3. Pierwsza scena z Cyda, Trajedji Guilhelma de Castro, z hiszpańskiego oryginału, tłumaczył L. Rettel, częścią wierszem miarowym, częścią białym. 4. Rozmaitości. 5. Mody i Objasnienie dołączonej ryciny.

— „Orędownika naukowego“ wyszedł № 19ty i zawiera: Ostatnie dni życia bogatej pani (zdarzenie prawdziwe w połowie XVIII. wieku). — Korrespondencja z Krakowa. — Kolej żelazne Wielkopolskie. — Nowiny literackie

Z L w o w a. — (Dokończenie przerwanoego

w Nrze. 105. Gazety naszej podania) „o czynnościach sejmów odbytych w r. 1839. i 1840.“

Z wydziału funduszu publicznego.

Fundusz domestykalny Stanów posiadał w kasie z końcem Sierpnia r. b.:

	zr.	kr.
w mon. konw. gotowych	23773	49 ^{1/2}
w obligacyach skarbowych	4832	—
razem	28605	49 ^{1/2}

Aby nie przerywać zaczętego zbierania małego funduszu rezerwowego, a przy zawiązaniu się Towarzystwa kredytowego mieć z czego opędzić pierwsze koszty nawet w przypadku, gdyby fundusz domestykalny był przymuszonym, Towarzystwo kredytowe na mocy gwarancji stanów zastąpić w przemijającym niedostatku gotowizny, rozpisana została na fundusz domestykalny na rok 1841. summa ta sama, co w roku 1840., to jest 45,900 zlr. m. k.

Z wydziału metryk stanowych.

Wysoka kancelarya nadworna oznajmiła dekretem z dnia 8. Września r. 1838., pod liczbą 22627, że Jego C. K. Mość postanowieniem Swojem z dnia 2. Lutego 1834., rozporządzenie z roku 1787. ponowić raczył, ażeby w zupełnym braku szlacheckiego stanu kandydatów na miejsca w c. k. Neustadzkiej Akademii wojskowej opróżnione, wybierac także takich z pomiędzy nieszlachty, których otcowie w wojsku służyli, jakoteż synów zasłużonych cywilnych urzędników, którzy jednakże w tym kraju urodzeni być mają.

Arceybiskupiej kapitule lwowskiej obrządku ormiańskiego i biskupiej kapitule tarnowskiej, raczył Najjaśniejszy Pan na uczynione do siebie zapytanie, przyznać prawo wysyłania deputowanych z grona swojego na sejm.

Czynności samychże sejmów w r. 1839. i 1840.

w czasie ich kilkudniowego zebrania się.

Na sejmie w r. 1839. Stany galicyjskie większością 94 głosów przeciw jednemu przyjęły na siebie gwarancję (zaręczenie) listów zastawnych Towarzystwa kredytowego.

Na tymże sejmie jednogłośnie stanęła uchwała, aby fundusz ułanów i fundusz szpichlerzowy na mocy otrzymanego już najwyższego zezwolenia, Towarzystwu kredytowemu na fundusz rezerwowi odstąpić, i Jego C. K. Mość prosić, aby go od innych funduszu oddzielić, i Towarzystwu, skoro się zawiąże, wypłacić rozkazał. Fundusz ułanów wynosi 130,000 zr., fundusz szpichlerzowy 604,410 zr. 38 kr.; a tak fundusz rezerwowi uczyni 734,410 zr. 38 kr. m. k.

Na tymże sejmie zrobiono wybór osób na członków komisji, która według projektu do ustaw, zastępując tymczasowie Wybór Stanów.

wy, dopóki tenże Dyrekcyę Towarzystwa kredytowego stanowić będzie, ma mieć nad Towarzystwem nadzór i kontrolę. — Następujące osoby obrane zostały większością głosów na członków czyli assessorów téżże komisyi: JW. Kronauge de Kronwald Franciszek, radca c. k. trybunału apelacyjnego; W. Pietruski Izidor; W. Singer Floryan; JW. Hr. Fredro Seweryn, JW. Zarski Kazimierz, radca c. k. trybunału apelacyjnego; W. Skarzyński Bończa Fortunat; JW. Bobowski Józef, radca c. k. Rządu krajowego; W. Eder Franciszek, assesor sądu handlowego i wexlowego we Lwowie; JW. Zaleski Wacław, radca c. k. Rządu krajowego i W. Netrebski Józef, radca c. k. sądu szlacheckiego. — Także wybrano sędziów polubownych, do rozstrzygania sporów między Towarzystwem a członkami zając mogących, a mianowicie następujące osoby: W. Wojczyńskiego Jana; W. Tustanowskiego Michała, obojga praw doktora i adwokata krajowego; JW. Badeniego Kazimierza, krajczego koronnego i ces. austr. orderu Leopolda kawalera; W. Jendrzejowicza Dawida; W. Cybulskiego Adama, obojga praw doktora i adwokata krajowego i W. Kozłowskiego Anastazego.

Dalej, uchwalono polecić Wyborowi Stanowemu, aby członkom Delegacyi Stanowej, którzy do rozpraw względem utworzenia Towarzystwa kredytowego czynnie należeli, mianowicie JW. Alfredowi Hrabieciu Potockiemu W. Izidorowi Pietruskiemu JW. Franciszkowi Kronwaldowi i W. Floryanowi Singerowi, imieniem Stanów i kraju, którym się dobrze zasłużyli, winne oświadczył podziękowanie.

Wydawcy »Tygodnika rolniczego« w języku polskim we Lwowie, P. Adamowi Kasprowskiemu uchwalono dać raz na zawsze wsparcie 500 zr. m. k. z funduszu domestykalnego.

Między innymi punktami w reprezentacyi z sejmu r. 1839. do tronu zaniesionej, są następujące:

O darowaniu włościanom, jeżeli nie wszystkich zaległości podatkowych, to przynajmniej tych, które z końcem roku 1831. pozostały;

O kolej żelazną z Bochni w głąb Galicyi;

O zmianę dotychczasowego sposobu pobierania podatku od gorzalki przy produkcji, a to przez przeniesienie tego podatku na wyszynk, bądź w sposobie opłaty czopowego, jakie trwało od roku 1829, bądź też w sposobie opłaty konsumcyjnej przed 1. Listopada roku 1835. pobieranej;

O pozwolenie, aby zatwierdzone już przez N. Pana »Galicyjskie Towarzystwo agronomiczne« zawiązać się mogło.

Powyższe punkta zostały najwyżej rozporządzeniem z dnia 11. Lutego 1840. rozwiązane, jak następuje:

Co do zaległych podatków, pozwolił łaskawie N. Pan, ażeby w tym względzie wzięto za prawidło, najwyższe przepisy z dnia 1. Gr. 1828., udzielone krzewowi krajowemu dekretem wysokości kancelaryi nadwornej z dnia 11. Grudnia 1838., tyczące się opisania zaległego na poddanych podatku gruntowego i domowego aż do końca roku administracyjnego 1831.

Co się tyczy przedłużenia kolei żelaznej od miasta Bochni, oznajmić Stanom, że względem tego przedmiotu rozpoczęto narady, których końca oczekiwać potrzeba;

Jego C. K. Mość zważywszy raz jeszcze wszelkie stosunki, nie znajduje powodów do zaprowadzenia odmiany w terażniejszym systemacie podatku od gorzalki;

Stanom oznajmić, że rozporządzenie względem »Towarzystwa agronomicznego« później nastąpi.

Na sejmie w roku 1840. wyrzekły Stany życzenie, aby za ich staraniem i pomocą powstała kolej żelazna z Bochni wzdłuż kraju, aż pod Lwów; a ztąd w jednym ramieniu ku Podolowi do Brzeżan albo do Dniestru, w drugim ramieniu do Brodów. W tym celu wyznaczyły z grona swojego komisyę pod prezydencyą księcia Leona Sapiechy, na którą włożyły obowiązek, aby rzecz tę rozstrzygła najgruntowniej, i aby w jak najkrótszym czasie zdala wszechstronną sprawę Wyborowi Stanowemu. Na wydatki do tych robót przygotowawczych, przeznaczono do rozrządzenia téżże komisyi 10,000 zr. m. k. z funduszu domestykalnego.

Między innymi punktami od sejmu r. 1840. do tronu zaniesionemi, są następujące:

O darowanie pozostałych z końcem r. 1831. zaległości podatków włościańskich.

O przyspieszenie rozpraw nad Towarzystwem kredytowym.

O zaprowadzenie katedr mechaniki i chemii zastosowanej w Akademii realnej lwowskiej.

O pozwolenie Wyborowi Stanowemu asygnowania z funduszu domestykalnego do ilości 10,000 zr. m. k., a to dla komisyi stanowej, na opędzenie wydatków połączonych z robotami przygotowawczemi do kolei żelaznej.

Na przełożone sobie powyższe punkta, raczył N. Pan wydać następującą najwyższą uchwałę w d. 30. Stycznia 1841.:

Należy oznajmić Stanom, iż N. Pan, tak jak dotąd, pojedyncze prośby o ulgę w podatku pod należytą rozważę wziąć raczy, atoli za-

ległości podatkowych za czas od roku 1831. nieuiszczonych darować nie może.

Co do prośby o przyspieszenie działań Instytutu kredytowego się dotyczących, oświadczyć Stanom: iż N. Pan na ten przedmiot szczególną zwrócił uwagę; zresztą wysoka kancelarya nadworna dekretem z dn. 25. Listopada 1840. pod liczbą 36,515. doniosła, iż sprawa ta już pod tym dniem N. Panu przełożoną została.

Co do prośby o spieszne wzniesienie katedry mechaniki i praktycznej chemii w realnej Akademii Lwowskiéj, oświadczyć Stanom to samo; nadto N. Pan raczył rozkazać, aby nadworna Kommissya naukowa ostateczne rozpoznanie tego przedmiotu przyspieszyła.

Aby na zaspokojenie potrzeb, jakie z przygotowawczych czynności z powodu kolei żelaznej przedsięwziętych wynikną, stósowna antycypacja do 10,000 zlr. z funduszu domestykalnego asygnowaną była.

OBWIESZCZENIE.

W upłynionym miesiącu Kwietniu r. b. z tutejszych piekarzy przy równej dobroci i za deklarowane ceny największe towary piekarsze sprzedawali: *A. Bułki*: 1) Tomski na Szerokiej ulicy Nr. 7., 2) Feiler na Żydowskiej ulicy Nr. 3., 3) Pinski na Żydowskiej ulicy Nr. 29. — *B. Chleb żytny pyłowy*: 1) Słaboszewski na Środcie Nr. 67., 2) Mencilowska na Ostrowku Nr. 23., 3) Cholemiński na Chwaliszewie Nr. 70. — *C. Średniejszy chleb żytny*: 1) Słaboszewski na Środcie Nr. 67., 2) Cholemiński na Chwaliszewie Nr. 70., 3) Minkiewicz na Ś. Wojciechu Nr. 33. — *D. Czarny chleb*: 1) Herse na Chwaliszewie Nr. 90., 2) Hardege na Chwaliszewie Nr. 56., 3) Kurczewski na Ś. Wojciechu Nr. 14. — Najmniejsze towary zaś znaleziono u *A. Bułki* 1) Müller na Ś. Marcinie Nr. 64., 2) Langner na Ś. Marcinie Nr. 40., 3) Heyn na Ś. Wojciechu Nr. 15. — *B. Chleb żytny pyłowy*: 1) Mlinkiewicz na Ś. Wojciechu Nr. 33., 2) Jankowski na Ostrowku Nr. 4., 3) Mięciakiewicz na Środcie Nr. 8. — *C. Średniejszy chleb żytny*: 1) Jankowski na Ś. Wojciechu Nr. 31., 2) Ehrlich na Ś. Wojciechu Nr. 34., 3) Sobieski na Ś. Wojciechu Nr. 21. — *D. Czarny chleb*: 1) Mięciakiewicz na Środcie Nr. 8., 2) Sobieski na Ś. Wojciechu Nr. 21., 3) Preisler na piekarskiej ulicy Nr. 21. — Podaje się to z tém dodaniem do wiadomości, iż piekarze, którzy niżej zadeklarowanej wagi towary sprzedawali, do odpowiedzialności pociągnięci zostali.

Poznań, dnia 6. Maja 1842.

Królewskie Dyrektoryum policyi.

O wypowiedzeniu, wypłacie i przeistoczeniu niewylosowanych jeszcze obligów długu skarbowego.

W następstwie Najwyższego rozkazu gabinetowego z dnia 27. z. m., dotyczącego się przeistoczenia obligów długu skarbowego i zniżenia prowizyi od nich z 4 na 3½ od sta (Zbiór praw Nr. 2255.), wszystkie znajdujące się jeszcze w obiegu Pruskie obligi długu skarbowego, o ile na odbytych dotąd celem umorzenia 19 losowaniach nie zostały jeszcze wyciągnięte, a tém samém nie są już wypowiedziane, od dnia 2. Stycznia 1843. począwszy, tylko jeszcze 3½ od sta rocznej prowizyi przynosić mają. Wszystkie tedy będące jeszcze w obiegu, a w dotychczasowych 19 losowaniach niewylosowane obligi długu skarbowego, zostają celem spłacenia gotowizną zapisanych summ kapitałnych, d. 2. Stycznia 1843. tu w Berlinie w Kontroli papierów skarbowych, ulica Taubenstrasse Nr. 30., odebranemi być mających, posiadzicielom ich niniejszém wypowiedziane, z wezwaniem: ażeby papiery te, z oświadczeniem na piśmie przyjęcia wypowiedzenia, najdalej do dnia 1. Września r. b. za świadectwami depozytalnemi złożyli. Miejscowi interessenci powinni oświadczenie takowe wraz z obligami w Kontroli papierów skarbowych, zamiejscowi zaś w najbliższej im Głównej kassie regencyjnej złożyć. O nieczyńiących zadość temu wezwaniu posiadzicieli obligów długu skarbowego uważać się będzie, iż ogłoszonego wypowiedzenia ich obligów ku spłaceniu gotowizną walutę nieprzyjmują, ale raczej papiery te milczeniem bezwarunkowo powszechnemu poddają przeistoczeniu, i stósownie do tego poczynając od dnia 2. Stycznia 1843. tylko zniżoną prowizyą po 3½ od sta rocznie pobierać mają zamiar. Tym posiadzicielom obligów długu skarbowego, którzy podając takowe, oświadczą wyraźnie gotowość zaprzestania na zniżeniu prowizyi ze 4 na 3½ od sta rocznie a to przed 1. Września r. b. składając to oświadczenie:

- w okresie od dnia 1. Maja do włącznie 30. Czerwca roku bież.: premia z dwóch talarów;
 - oddając zaś to oświadczenie w miesiącu Lipcu r. b.: premia z jednego i pół talara;
 - czyniąc nakoniec takowe w miesiącu Sierpniu r. b.: premia z jednego talara,
- na każde sto talarów należącego do nich kapitału w obligach długu skarbowego zostaje niniejszém przyznana, która im niebawnie gotowizną ma być wypłacona. Oprócz tego, stósownie do §. 4. Najwyższego rozkazu gabinetowego z dnia 27. z. m., udziela się zapewnienie, iż nowe obligi długu skarbowego przynoszące 3½ od sta w ciągu pierwszych lat

4, od dnia 1. Stycznia 1843. poczynając, a zatem aż do ostatniego Grudnia 1846. nie mają podlegać losowaniu. Rzeczono oświadczenie powinni miejscowi interesenci w Kontroli papierów skarbowych, ulica Taubenstrasse Nr. 30., zamiejscowi zaś w najbliższej im kassie głównej Regencyjnej na piśmie oddać, albowiem ani my, ani rzeczona Kontrola, nie możemy z posiadzicielami obligów wdawać się w korespondencją rzeczy tej dotyczącą.

Wedle tego: 1) każdy posiadziciel obligów długu skarbowego winien będzie nasamprzód obligi w dotychczasowych 19 losowaniach na rzecz funduszu umorzenia wyciągnięone oddzielić od innych — ile że względem spłacenia pierwszych pozostaje się przy przepisie, w obwieszczeniach naszych o tym przedmiocie zawartym. Gdyby wyciągnięone w losowaniach takowe obligi zamieszczona zostały w listach obligów celem przeistoczenia podanemi być mających, a tego przy rewizji list niedostrzeżono, owszém okazującym takowe obligi wspomniona premia przez omyłkę wypłaconą została, takowa nieprawnie odebrana premia przy wypłacie kapitału z wylosowanych obligów pochodzącego napowrót odciążoną zostanie. 2) Posiedziciele niewylosowanych obligów, przystający na zapisy celem przeistoczenia ich na nowe, $3\frac{1}{2}$ od sta prowizyi przynoszące, powinni ze swoim w tej mierze oświadczeniem podać podpisaną przez siebie z wyrażeniem swojego stanu, proceduru, miejsca zamieszkania i t. d. listę, której wszystkie na równą ilość kapitałowā opiekujące obligi pod osobnym oddziałem szczegółowo, wedle porządku liczb, z ich numerami i literami, posobnie wypisane być mają. Do tej deklaracji i listy, do której drukowane formularze, tak tu w Berlinie, w Kontroli papierów skarbowych, jakoteż w każdej głównej kassie bezpłatnie wydawane będą, należy przylączyć obligi długu państwa w tym samym porządku, w jakim ich numera w liście posobnie następują, jednakże bez należących do nich kuponów prowizyjnych, ile że te ostatnie w czasie ich dojęcia w zwyczajnym sposobie spłacone będą. 3) Ażeby obligi długu skarbowego w obrotach swoich przerwy niedoznały, papiery w celu przeistoczenia podawanemi być mające, będą niezwłocznie po wyciśnieniu na nich stępla z wyrazami: »zniżony na $3\frac{1}{2}$ od sta od dnia 1. Stycznia 1843. poczynając,« tymczasowo okazicielom zwracane. Równocześnie będzie ostatnim przyrzeczona pod a. b. c. resp. premia gotowizną wypłacona, z której oni na liście oznaczonych stęplem obligów kwitować będą. Ustanowienie czasu, w którym zamiana oznaczonych stęplem redukcyjnym obligów

długu skarbowego na nowe $3\frac{1}{2}$ od sta prowizyi przynoszące i kuponami prowizyjnymi Serie IX. opatrzonemi być mające zapisy rozpocząć się może, zastrzegamy sobie. 4) Posiedziciele obligów długu skarbowego, mający zamiar odebrania swojej waluty kapitalnej w dniu 2, Stycznia 1843., powinni takowe podobnież w dołączonej swjej powyższej rzeczonej deklaracji liście wedle obligów i bieżącego numeru wyrazić. Względem wypłacenia gotowizną kwot kapitalnych z takowych obligów długu skarbowego dalsze rozporządzenie w swoim czasie publicznie obwieszczone być będzie. 5) Potrzebnym w powyższej rzeczonych celach przesyłaniem obligów długu skarbowego przez posiadzicieli do kass głównych Regencyjnych i tamtym napowrót, przyznana jest swoboda portoryjna, skoro na adresie przy odsłaniu położona będzie rubryka: ».... Talarów w obligach długu skarbowego do przeistoczenia przeznaczonych,« przy odsłaniu napowrót rubryka: ».... Talarów przeistoczone obligi długu skarbowego.«

Berlin, dnia 10. Kwietnia 1842.

Główny Zarząd długów i skarbowych.
Rother. Berger. Natan. Tattenborn.

PUBLICZNE ZAPOZWANIE.

W depozycie podpisanego Głównego Sądu Ziemiańskiego znajduje się wiele mass depozytowych, udziały mających do defektów kasyera Doggi i do massy tak zwaney Trybunalskiej, których właściciele nie są wiadomi, jako to:

1) massa Baczyńskiego: a) 36 Tal. 29 sgr. 3 fen. defekt kapitałowy i b) 49 Tal. 20 sgr. 10 fen. defekt prowizjonalny;

2) massa Franciszka Czapskiego psw Niewieżyńskiego: a) 910 Tal. 17 sgr. 4 fen. defekt kapitałowy, b) 1200 Tal. 5 sgr. 11 fen. defekt prowizjonalny, c) 38 Tal. 12 sgr. 4 f. i 21 Tal. 24 sgr. 2 fen. udziały do massy Trybunalnej;

3) massa Czychanowskiego (Ciechanowskiego): 243 Tal. 21 sgr. 8 fen. defekt kapitałowy;

4) massa konkursowa Franciszka Dombrowskiego: a) 263 Tal. 20 sgr. 10 fen. defekt kapitałowy, b) 61 Tal. 21 sgr. defekt prowizjonalny, c) 3 Tal. 16 sgr. 2 fen. i 5 Tal. 10 sgr. 3 fen. udziały do massy Trybunalnej;

5) massa ceny kupna Wielenia: a) 528 Tal. 25 sgr. 3 fen. defekt kapitałowy, b) 1178 Tal. 20 sgr. defekt prowizjonalny, c) 17 Tal. 12 sgr. 3 fen. udziały do massy Trybunalnej;

6) massa kaucyjna Grabowskiego: a) 99 Tal. 28 sgr. defekt kapitałowy, b) 121 Tal. 9 sgr. 5 fen. defekt prowizjonalny, c) 7 Tal. 8 sgr. 3 fen. i 4 Tal. 3 sgr. 11 fen. udziały do massy Trybunalnej;

- 7) masa wierzycieli Gembickiego: a) 45 Tal. 25 sgr. 5 fen. defekt kapitałowy, b) 18 Tal. 23 sgr. 11 fen. defekt prowizyjony, c) 1 Tal. 6 sgr. 10 fen. i 27 sgr. 6 fen. udziały do masy Trybunalnej;
- 8) masa konkursowa Kajetana Iwańskiego: a) 37 Tal. 11 sgr. 1 fen. defekt kapitałowy, b) 94 Tal. 9 sgr. 2 fen. defekt prowizyjony, c) 9 Tal. 13 sgr. 2 fen. i 5 Tal. 10 sgr. 9 fen. udziały do masy Trybunalnej;
- 9) masa likwidacyjna Konstantego Kalkstein: a) 241 Tal. 9 sgr. 2 fen. defekt kapitałowy, b) 528 Tal. 23 sgr. 10 fen. defekt prowizyjony, c) 5 Tal. 26 sgr. 7 fen. i 3 Tal. 10 sgr. 3 fen. udziały do masy Trybunalnej;
- 10) masa Brygity Kopczyńskiej: 70 Tal. 25 sgr. 5 fen. defekt kapitałowy;
- 11) masa Stanisława Karwosieckiego: a) 90 Tal. 25 sgr. 6 fen. defekt kapitałowy, b) 56 Tal. 1 sgr. 5 fen. defekt prowizyjony;
- 12) masa pozostałości wielkiego nadleśniczego Jędrzeja Lust: a) 106 Tal. 26 sgr. 4 f. defekt kapitałowy, b) 1 Tal. 26 sgr. 7 fen. i 4 Tal. 24 sgr. 8 fen. udziały do masy Trybunalnej;
- 13) masa sekwestracyjna dóbr Laskowickich: a) 203 Tal. 16 sgr. 3 fen. defekt kapitałowy, b) 14 Tal. 14 sgr. 4 fen. defekt prowizyjony;
- 14) masa Stanisława Mierzewskiego: 218 Tal. 9 sgr. 8 fen. defekt kapitałowy;
- 15) masa Teresy z Miczkowskich Dąbskiej: a) 45 Tal. 3 sgr. 3 fen. defekt kapitałowy, b) 41 Tal. 11 sgr. 7 fen. defekt prowizyjony;
- 16) masa konkursowa Jakoba Pisarzewskiego: a) 42 Tal. 18 sgr. 9 fen. defekt kapitałowy, b) 51 Tal. 21 sgr. 11 fen. defekt prowizyjony, c) 2 Tal. 5 sgr. i 1 Tal. 6 sgr. 11 fen. udziały do masy Trybunalnej;
- 17) masa niewiadomych successorów Przeradzkiego: a) 68 Tal. 23 sgr. 5 fen. defekt kapitałowy, b) 366 Tal. 4 sgr. 1 fen. defekt prowizyjony, c) 5 Tal. 20 sgr. 11 fen. i 3 Tal. 7 sgr. udziały do masy Trybunalnej;
- 18) masa likwidacyjna Podczaskiego: a) 82 Tal. 7 sgr. 5 fen. defekt kapitałowy, b) 120 Tal. 27 sgr. 6 fen. defekt prowizyjony, c) 2 Tal. 25 sgr. 11 fen. i 1 Tal. 18 sgr. 9 fen. udziały do masy Trybunalnej;
- 19) masa rodzeństwa Portczyńskich względem Czelnia: a) 66 Tal. 18 sgr. 8 fen. defekt kapitałowy, b) 2 Tal. 18 sgr. 9 fen. i 1 Tal. 14 sgr. 8 fen. udziały do masy Trybunalnej;
- 20) masa rodzeństwa Rodkiewiczów n/p. Wolskiemu: a) 48 Tal. 20 sgr. 10 fen. defekt kapitałowy, b) 56 Tal. 2 sgr. 3 fen. defekt prowizyjony;
- 21) masa Józefa Rodkiewicza p/w Wolskiemu: a) 36 Tal. 19 sgr. 1 fen. defekt kapitałowy, b) 40 Tal. 9 sgr. 4 fen. defekt prowizyjony;
- 22) masa Ludwika Rodkiewicza p/w Wolskiemu: a) 123 Tal. 16 sgr. 7 fen. defekt kapitałowy, b) 167 Tal. 24 sgr. 1 fen. defekt prowizyjony;
- 23) masa Zuzanny Rodkiewicz p/w Wolskiemu: a) 123 Tal. 16 sgr. 7 fen. defekt kapitałowy, b) 167 Tal. 24 sgr. 1 fen. defekt prowizyjony;
- 24) masa Barbary Rodkiewicz p/w Wolskiemu: a) 38 Tal. 15 sgr. 10 fen. defekt kapitałowy, b) 77 Tal. 7 sgr. 1 fen. defekt prowizyjony;
- 25) masa proboszcza Stolińskiego: a) 94 Tal. 14 sgr. 4 fen. defekt prowizyjony, b) 7 Tal. 10 sgr. i 4 Tal. 4 sgr. 11 fen. udziały do masy Trybunalnej;
- 26) masa Stanisławskiego p/w successorom Lenskiego: a) 131 Tal. 27 sgr. 3 fen. defekt kapitałowy, b) 190 Tal. 15 sgr. 2 fen. defekt prowizyjony, c) 2 Tal. 20 sgr. 4 fen. i 4 Tal. 1 sgr. 5 fen. udziały do masy Trybunalnej;
- 27) masa nazwana: Indagacya przeciw kupcykowi Ludwikowi Schulz: a) 47 Tal. 5 sgr. 1 f. defekt kapitałowy, b) 13 Tal. 24 sgr. 4 fen. defekt prowizyjony, c) 2 Tal. 26 sgr. 7 fen. i 1 Tal. 19 sgr. 2 fen. udziały do masy Trybunalnej;
- 28) masa Röhl p/w Senneke: 69 Tal. 16 sgr. defekt kapitałowy;
- 29) masa konkursowa Konstantego Trompczyńskiego: a) 56 Tal. 2 sgr. 2 fen. defekt kapitałowy, b) 25 Tal. 24 sgr. 6 fen. defekt prowizyjony, c) 18 Tal. 15 sgr. i 10 Tal. 15 sgr. 1 fen. udziały do masy Trybunalnej;
- 30) masa Turskiej p/w właścicielowi Radajewic: a) 69 Tal. 23. sr. 6 fen. defekt kapitałowy, b) 105 Tal. 26 sgr. 3 fen. defekt prowizyjony, c) 3 Tal. 25. sgr. 1 fen. i 3 Tal. 9 sgr. 10 fen. udziały do masy Trybunalnej;
- 31) masa Turnow: a) 37 Tal. 19 sgr. 8 fen. defekt kapitałowy, b) 39 Tal. 25 sgr. 5 fen. defekt prowizyjony;
- 32) masa Jana Walewskiego: a) 1640 Tal. 11 sgr. 3 fen. defekt kapitałowy, b) 120 Tal. 4 sgr. 1 fen. i 68 Tal. 6 sgr. 1 fen. udziały do masy Trybunalnej;
- 33) masa Wenera p/w Pisarzewskiemu: a) 36 Tal. 15 sgr. 11 fen. defekt kapitałowy, b) 50 Tal. defekt prowizyjony, c) 3 Tal. 20 sgr. 3 fen. udziały do masy Trybunalnej;
- 34) masa Wolskiego p/w Jeszkiemu: a) 210 Tal. 3 sgr. 3 fen. defekt kapitałowy, b) 191 Tal. 14 sgr. 1 fen. defekt prowizyjony, c) 8 Tal. 22 sgr. 6 fen. i 4 Tal. 29 sgr. udziały do masy Trybunalnej;

D O D A T E K

do

Gazety W. Xięstwa Poznańskiego.

N^o 108.

W Czwartek dnia 12. Maja.

1842.

- 35) massa Wienskowskiego p/w successorom Zboińskiego: a) 81 Tal. 8 sgr. 4 fen. defekt kapitałowy, b) 5 Tal. 21 sgr. 5 fen. defekt prowizyonalny, c) 2 Tal. 5 sgr. 1 fen. i 1 Tal. 23 sgr. 10 fen. udziały do massy Trybunalnej;
- 36) massa Franciszka Zielińskiego alias Szeleńskiego: a) 443 Tal. 29 sgr. 10 fen. defekt kapitałowy, b) 22 Tal. 13 sgr. 7 fen. defekt prowizyonalny, c) 34 Tal. 5 sgr. 6 fen. i 19 Tal. 12 sgr. 2 fen. udziały do massy Trybunalnej;
- 37) massa konkursowa kapitana Matuszewskiego: a) 256 Tal. 22 sgr. 5 fen. defekt kapitałowy, b) 5 Tal. 22 sgr. 10 fen. udziały do massy Trybunalnej;
- 38) massa pupilarna Franciszka Podlewskiego: a) 120 Tal. 9 sgr. 6 fen. defekt prowizyonalny, b) 42 Tal. 15 sgr. 2 fen. udziały do massy Trybunalnej;
- 39) massa pupilarna Zofii Zawadzkiej 119 Tal. 2 sgr. 2 fen. defekt prowizyonalny;
- 40) massa Grzybisza p/w Szczepańskiemu: a) 32 Tal. 29 sgr. 5 fen. defekt kapitałowy, b) 52 Tal. 28 sgr. 2 fen. defekt prowizyonalny, c) 7 Tal. 7 sgr. 2 fen. i 4 Tal. 3 sgr. 3 fen. udziały do massy trybunalnej;
- 41) massa Kapituły w Kamieniu: 9 Tal. 14 sgr. 3 fen. defekt prowizyonalny;
- 42) massa pozostałości radzcy wojennego Bein, 1 Tal. 22 sgr. 7 fen. defekt prowizyon.;
- 43) massa Kościoła w Broniewie p/w Wolskiemu: a) 1 Tal. 9 sgr. 3 fen. defekt kapitałowy, b) 11 sgr. 1 fen. udziały do massy trybunalnej;
- 44) massa Sapielhy p/w Blankensee: a) 16 Tal. 14 sgr. 7 fen. defekt kapitałowy, b) 29 Tal. 8 sgr. 9 fen. defekt prowizyonalny i c) 1 Tal. 4 sgr. 5 fen. udziały do massy trybunalnej;
- 45) massa Jana Slibickiego: a) 2 Tal. 26 sgr. 5 fen. defekt kapitałowy, b) 18 sgr. 7 fen. udziały do massy trybunalnej;
- 46) massa Schneidera, 21 Tal. 17 sgr. 9 fen. defekt prowizyonalny;
- 47) massa Voigta, 2 Tal. 8 sgr. 11 fen. defekt prowizyonalny;
- 48) massa Chrystyana Bernharda Włodek, 16 Tal. 6 sgr. 3 fen. defekt prowizyonalny;
- 49) massa hylego Sądu Ziemiańskiego w Koronowie do massy Reitz p/w Meszke należęca, 17 Tal. 21 sgr. 3 fen. defekt prowizyonalny.
- 50) massa Typiewskiego p/w Radolińskiemu, 46 Tal. 10 sgr. defekt prowizyonalny;
- 51) massa Schreer p/w Abramowi: a) 1 Tal. 3 sgr. 4 fen. defekt kapitałowy, i b) 7 sgr. 1 fen. udziały do massy trybunalnej;
- 52) massa Bnińskiego p/w Schliep: a) 22 Tal. 26 sgr. 4 fen. defekt kapitałowy, b) 14 Tal. 19 sgr. 6 fen. defekt prowizyonalny i c) 3 sgr. 8 fen. udziały do massy trybunalnej;
- 53) massa Voigta p/w Skórczewskiemu, 28 Tal. 15 sgr. defekt prowizyonalny;
- 54) massa Złotnickiego p/w Franciszkowi Trzebińskiemu, 71 Tal. 10 sgr. defekt prowizyonalny;
- 55) massa Schöninga p/w Wolskiemu, 40 Tal. 22 sgr. 1 fen. defekt prowizyonalny;
- 56) massa Antoniego Placheckiego p/w Niwieszyńskiemu, 13 Tal. 23 sgr. 2 fen. defekt prowizyonalny;
- 57) massa pozostałości Stanisława Rajskiego, 2 Tal. 3 sgr. 9 fen. defekt prowizyonalny;
- 58) massa Dawida Wulfa p/w Lewinowi Mojżeszowi, 111 Tal. 1 sgr. defekt kapitałowy;
- 59) massa Eliasza Abraham p/w Hirsch: a) 65 Tal. 11 sgr. 7 fen. defekt kapitałowy, b) 22 Tal. 17 sgr. 6 fen. defekt prowizyonalny;
- 60) massa Kohn p/w Schroeder: a) 102 Tal. 23 sgr. 5 fen. defekt kapitałowy, b) 42 Tal. 12 sgr. 4 fen. defekt prowizyonalny, c) 8 Tal. 21 sgr. 3 fen. i d) 4 Tal. 28 sgr. 4 fen. udziały do massy trybunalnej;
- 61) massa Grabowskiego p/w Annie Łochockiej: a) 356 Tal. 13 sgr. 10 fen. defekt kapitałowy, b) 494 Tal. 26 sgr. 3 fen. defekt prowizyonalny, c) 24 Tal. 15 sgr. 8 fen. i 13 Tal. 27 sgr. 8 fen. udziały do massy Trybunalnej;
- 62) massa Jadwigi Gross: a) 79 Tal. 19 sgr. 1 fen. defekt kapitałowy, b) 25 Tal. 26 sgr. 3 fen. defekt prowizyonalny, c) 2 Tal. 48 sgr. 9 fen. i 1 Tal. 14 sgr. 8 fen. udziały do massy trybunalnej;
- 63) massa Maryanny Korytowskiej i Magdaleny Górzewskiej: a) 187 Tal. 21 sgr. 7 fen.

defekt kapitałowy, b) 405 Tal. defekt prowizyjonalny, c) 17 Tal. 10 fen. i 9 Tal. 20 sgr. udziały do masy trybunalnej;

64) masa sukcesorów Krügera właściwie Krügera p/w Kraszewskiemu: a) 86 Tal. 28 sgr. 7 fen. defekt kapitałowy, b) 23 Tal. 15 sgr. 11 fen. defekt prowizyjonalny;

65) masa Karłowskiego p/w Białochowskemu: a) 79 Tal. 28 sgr. 4 fen. defekt kapitałowy, b) 44 Tal. 2 sgr. 7 fen. defekt prowizyjonalny;

66) masa Józefa Lewandowskiego: a) 56 Tal. 28 sgr. 2 fen. defekt kapitałowy, b) 10 Tal. 18 sgr. 9 fen. defekt prowizyjonalny;

67) masa Kazimierza Rekowski: a) 24 Tal. 17 sgr. 11 fen. defekt kapitałowy, b) 102 Tal. 4 sgr. 6 f. defekt prowizyjonalny, c) 2 Tal. 22 sgr. i 1 Tal. 16 sgr. 7 fen. udziały do masy Trybunalnej;

68) masa Ratyńskiego p/w Honrich: a) 192 Tal. 2 sgr. 7 fen. defekt kapitałowy, b) 12 Tal. 29 sgr. 5 fen. i 7 Tal. 11 sgr. 1 fen. udziały do masy Trybunalnej;

69) masa Sapięchy p/w Sapięchy I.: a) 171 Tal. 18 sgr. 3 fen. defekt kapitałowy, b) 73 Tal. 25 sgr. 3 f. defekt prowizyjonalny i c) 1 Tal. 8. sgr. 7 fen. udział do masy Trybunalnej;

70) masa Sapięchy p/w Sapięchy II., 16 Tal. 9 sgr. 8 f. defekt prowizyjonalny;

71) masa Stange p/w Raphaelowi Szymonowi: a) 86 Tal. 10 sgr. 9 fen. defekt kapitałowy, b) 3 Tal. 15 sgr. i 1 Tal. 29 sgr. 7 fen. udziały do masy Trybunalnej;

72) masa Głuchnowskiej p/w mężowi: a) 35 Tal. 2 sgr. 9 fen. defekt kapitałowy, b) 35 Tal. 7 sr. 1 f. defekt prowizyjonalny, c) 8 Tal. 8 sgr. 10 fen. i 4 Tal. 2i sgr. 3 fen. udziały do masy Trybunalnej;

73) masa Grabowskiego p/w Ignacemu Kalkstein Osłowskiemu: a) 16 Tal. 5 sgr. 8 fen. defekt kapitałowy, b) 76 Tal. 29 sgr. 1 fen. defekt prowizyjonalny, c) 6 Tal. 29 sgr. 8 fen. i 3 Tal. 29 sgr. udziały do masy trybunalnej;

74) masa sukcesorów Boruckiego p/w Górskiemu: a) 25 Tal. 1 sgr. 1 fen. defekt kapitałowy, b) 12 Tal. 3 sgr. 9 fen. i 6 Tal. 26 sgr. 6 fen. udziały do masy trybunalnej;

75) masa Sądu spornego Bydgoskiego: a) 36 Tal. 13 sgr. 5 f. defekt prowizyjonalny, b) 58 Tal. i 32 Tal. 27 sgr. 10 fen. udziały do masy Trybunalnej;

76) masa Jędrzeja Żurawskiego: 3 Tal. 7 sgr. 6 fen. i 1 Tal. 25 sgr. 4 fen. udziały do masy trybunalnej;

77) masa Kapitana Linstow: 2 Tal. 16 sgr. 10 fen. i 1 Tal. 13 sgr. 8 fen. udziały do masy trybunalnej;

78) masa kalkulatora powiatowego Arndt: 3 Tal. 18 sgr. 6 fen. i 2 Tal. 1 sgr. 7 fen. udziały do masy trybunalnej;

79) masa Starosty Tomasza Pilaskiego: 1 Tal. 22 sgr. 4 fen. i 1 Tal. 3 fen. udziały do masy trybunalnej;

80) masa Michałowskiego: 1 Tal. 13 sgr. 1 fen. i 24 sgr. 5 fen. udziały do masy trybunalnej;

81) masa Józefa Komierowskiego: 1 Tal. 13 sgr. 1 fen. i 24 sgr. 6 fen. udziały do masy trybunalnej;

82) masa wdowy Bogusławskiej: 1 Tal. 13 sgr. 1 fen. i 24 sgr. 6 fen. udziały do masy trybunalnej;

83) masa Franciszka Skrzypińskiego p/w Leonowi Pławińskiemu: 1 Tal. 13 sgr. 2 fen. i 24 sgr 6 fen. udziały do masy trybunalnej;

84) masa Niewieszyńskiego p/w Pohl: 25 sgr. 6 fen. i 14 sgr. 10 fen. udziały do masy trybunalnej;

85) masa kościoła w Barcinie p/w Szekely: 1 Tal., i 17 sgr. udziały do masy trybunalnej;

86) masa opłaty z Chobielina (masa Chobielina tycząca się podatku od przesiedlenia): 5 fen. i 10 sgr. 3 fen. udziały do masy trybunalnej;

87) masa Kaucyjna Brentana: 4 Tal. 20 sgr. 7 fen. i 2 Tal. 19 sgr. 10 fen. udziały do masy trybunalnej;

88) masa Arona p/w Derengowskiemu: 1 sgr. 11 fen. udziały do masy trybunalnej;

89) masa likwidacyjna proboszcza Antoniego Baczkowskiego: 1 sgr. 5 fen. udział do masy trybunalnej;

90) masa Baranowskiego: 11 sgr. 2 fen. udział do masy trybunalnej;

91) masa Boruckiego p/w Kołodzkiemu: 6 sgr. udział do masy trybunalnej;

92) masa Bobarta: 24 sgr. udział do masy trybunalnej;

93) masa Eleonory Bielińskiej: 25 sgr. 1 fen. udział do masy trybunalnej;

94) masa kaucyjna Boruckiego: 12 sgr. 8 fen. udział do masy trybunalnej;

95) masa brygadiera Bromierskiego: 9 Tal. 16 sgr. udział do masy trybunalnej;

96) masa Norberta Czapiewskiego: 1 Tal. 23 sgr. 3 fen udział do masy trybunalnej;

97) masa Czywińskiego: 2 Tal. 12 sgr. 2 fen udział do masy trybunalnej;

98) masa Dokke p/w massie konkursowej Walbruna: 1 Tal. 28 sgr. 7 fen. udziały do masy trybunalnej;

99) masa konkursowa Dobrskiego: 15 sgr. 5 fen. udział do masy trybunalnej;

100) masa konkursowa Jana Franciszka

- Demińskiego: 2 Tal. 26 sgr. udział do massy Trybunalnej;
- 101) massa konkursowa amtmana Drewitza: 4 Tal. 11 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 102) massa ceny kupna amtmana Dunkera: 8 sgr. 6 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 103) massa konkursowa Fromholza: 1 Tal. 2 sgr. 3 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 104) massa Henrietty Franchville: 3 sgr. 1 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 105) massa Górskiego p/w Fox: 3 Tal. 17 sgr. udział do massy Trybunalnej;
- 106) massa sekretarza Hansmanna: 1 Tal. 5 sgr. udział do massy Trybunalnej;
- 107) massa kaucyjna Hausera: 2 sgr. 7 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 108) massa proboszcza Kulaszewicza: 11 sgr. 5 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 109) massa Karznieckiego p/w Roźnieckiemu: 11 sgr. 3 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 110) massa Koch p/w Schroeder: 15 sgr. 4 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 111) massa Kwiatkowskiego: 4 sgr. 3 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 112) massa nazwana: Indagacya p/w Kowalskiemu: 13 sgr. udział do massy Trybunalnej;
- 113) massa kościoła w Łobżenicy p/w massie konkursowej Pisarzewskiego: 1 Tal. 16 sgr. udział do massy Trybunalnej;
- 114) massa judycyalna Liedta (Liedtke): 6 sgr. 5 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 115) massa Teresy Łakińskiej: 3 sgr. 4 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 116) massa pozostałości rotmistrza Lasberga: 7 sgr. 11 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 117) massa Liszniewskiego p/w Sypniewskiemu: 6 sr. 6 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 118) massa Mieczkowskiego p/w Mantensfel Kiełpińskiemu; 6 sgr. 9. fen. udział do massy Trybunalnej;
- 119) massa Mahna et Reinhardta p/w Hermannowi: 16 sgr. 11 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 120) massa konkursowa Mengera: 1 Tal. 6 sgr. 10 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 121) massa Jozefaty Markowskiej: 1 Tal. 11 sgr. 5. fen. udział do massy Trybunalnej;
- 122) massa Maryanny i Antoniny Mieczkowskiej: 3 Tal. 29 sgr. 2 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 123) massa Ignacego Markowskiego: 10 sgr. 11 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 124) massa konkursowa nadkassyera Mankopfa: 21 sgr. 2 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 125) massa Ignacego Markowskiego alias Kościół w Piaskach: 10 sgr. 11 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 126) massa Majewskiego: 3 Tal. 27 sgr. 11 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 127) massa konkursowa majora Nauratha: 2 Tal. 26 sr. 5 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 128) massa kassyera powiatowego Ogrowskiego: 15 sgr. 6 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 129) massa klasztoru Dominikanów w Poznaniu: 2 sgr. 6 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 130) massa Kanonika Rybczyńskiego: 2 Tal. 29. sgr. 4 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 131) massa Leopolda Rekowski; 2 Tal. 8 sgr. 9 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 132) massa Maryanny Rybińskiej: 7 sgr. 11 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 133) massa Kościoła w Reetz: 2 sgr. 1 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 134) massa Jana Schulza p/w massie konkursowej Wallbrunna: 1 Tal. 18 sgr. 7 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 135) massa ceny kupna Siernik: 2 Tal. 23 sgr. 4 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 136) massa proboszcza Seydla: 1 Tal. 22 sgr. 4 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 137) massa Krystyny Szarloty Serre: 8 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 138) massa nazwana indagacya p/w Stachowi: 10 sgr. 7 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 139) massa szpitala w Pile: 11 sgr. 2 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 140) massa Trebnitza p/w Frezerowi: 12 sgr. 8 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 141) massa Trochowskiego: 1 Tal. 25 sgr. 5 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 142) massa szpitala w Tucholi: 8 sgr. udział do massy Trybunalnej;
- 143) massa kościoła katedralnego w Wrocławku: 16 sgr. 10 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 144) massa kościoła w Wałdowie p/w Pisarzewskiemu: 1 Tal. 15 sgr. 1 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 145) massa Jana Wedelstedta p/w Michałowi Wedelstedtowi: 10 sgr. 8 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 146) massa wzajemnego zapisu darowizny wdowy Wedelstedtowej: 9 sgr. udział do massy Trybunalnej;
- 147) massa kapituły w Wrocławku p/w Wolskiemu: 1 sgr. 4 fen. udział do massy Trybunalnej;
- 148) massa Złotnickiego p/w Kolbe: 2 Tal. 15 sgr. 5 fen. udział do massy Trybunalnej;

149) massa konkursowa proboszcza Laskowskiego: a) 52 Tal. 5 sgr. 11 fen. defekt kapitałowy, b) 9 Tal. 1 sgr. 3 fen. defekt prowizjonalny, c) 11 Tal. 1 sgr. 10 fen. udział do massy Trybunalnej;

150) massa pozostałości Pierowicza: a) 51 Tal. 21 sgr. 7 fen. defekt kapitałowy, b) 74 Tal. 4 sgr. 1 fen. defekt prowizjonalny, c) 6 Tal. 21 sgr. 11 fen. i 3 Tal. 24 sgr. 8 fen. udziały do massy Trybunalnej.

Wzywa się wszystkich do tych mass prawa mających, ażeby takowe w przeciągu 4 tygodni nam podali, gdyż w razie przeciwnym massy rzezone jako właściciela niemające ogólnej kassie wdów po urzędnikach sprawiedliwości oddane zostaną.

Bydgoszcz, dnia 14. Kwietnia 1842.

Królewski Główny Sąd Ziemiański.

Podaje się niniejszém do wiadomości publicznej, że młynarz Jan Mueller ze Szreму, i Karolina z Dornów owdowiła Zellmer z Miłosławia, kontraktem przedślubnym z dnia 19. Lutego r. b. przed wstąpieniem w związku małżeńskie wspólność majątku między sobą wyłączyli, i tylko wspólność dorobku zaprowadzili.

Szrem, dnia 4. Kwietnia 1842.

Królewski Sąd Ziemsko-miejski.

OBWIESZCZENIE.

Plac na ulicy Młyńskiej położony, do funduszu retablicyjnego należący, 40 pretów kwadratowych zawierający, dnia 18. m. b. o godzinie 11stej przed południem

drogą publiczną licytacji na sali posiedzeń Magistratualnych ma być sprzedany.

Warunki podczas godzin urzędowych w Registraturze naszej mogą być przejrzane.

Poznań, dnia 8. Maja 1842.

Magistrat.

Dobra Kadzewo i Marszewo w powiecie Szremskim, kilka mil od Poznania i niedaleko Warty położone, które około 2500 morgów najlepszego gruntu w sobie zawierają, dziedzic onychże z wolnej ręki lub drogą publiczną licytacji sprzedać sobie życzy, i do ostatniego wyznaczył termin na dzień 27. Maja roku bieżącego o 10tej godzinie zrana w biurze Radcy sprawiedliwości Hoyer w Poznaniu, na który to termin wzywa ochotę do kupna mających i w stanie zapłacenia będących, nadmienając przytém, iż tamże także taxa dóbr, jako i mappa rozmiarowa, do przejrzania się znajdują.

Z powodu zmiany dzierzawy, sprzedawac się będą plus licitando w Grochowskich szlacheckich pod Rogowem w dniu 20. Czerwca r. b. rozmaite inwentarze żyjące i martwe, jako to: koni 22, bydło młodociane, trzoda i 1100 owiec poprawnych, wozy, pługi i inne do gospodarstwa potrzebne sprzęty.

Sprzedaż skopów.

Są do sprzedania 150 skopów zdatnych do chowu, o czém bliższą wiadomość powziąć można u gospodarza № 13 ulica Wroclawska w Poznaniu.

Pokoje wynajęte dotąd tutejszemu towarzystwu kasynowemu, urządzone są znowu do przyjmowania gości przyjezdnych w dobie jarmarku na wełnę i podczas Ś. Jana. Także lokalności na skład wełny są jak dawniej do wynajęcia; upraszam o łaskawe zgłaszanie się wcześnie.

Przybylski, w hotelu Saskim.

Kurs giełdy Berlińskiej.

Dnia 9. Maja 1842.

	Sto- pa prC.	Na pr. kurant	
		papie- rami.	gotowi- zna.
Oblig. długa państwa	4	104 $\frac{5}{6}$	104 $\frac{1}{2}$
Pr. ang. obligacje 1830.	4	103 $\frac{1}{2}$	102 $\frac{1}{2}$
Oblig. premii handlu morsk.	—	84 $\frac{1}{4}$	84 $\frac{1}{4}$
Oblig. Kurmarchii	3 $\frac{1}{2}$	102	101 $\frac{1}{2}$
Berlińskie obligacje miejskie	4	104 $\frac{1}{4}$	103 $\frac{1}{4}$
Elbląskie dito	3 $\frac{1}{2}$	—	—
Gdańskie dito w T.	—	48	—
Zachodnio-Pr. listy zastawne	3 $\frac{1}{2}$	—	102 $\frac{5}{8}$
Listy zast. W. X. Poznańskiego	4	—	106 $\frac{1}{2}$
Wschodnio-Pr. listy zast.	3 $\frac{1}{2}$	—	102 $\frac{1}{4}$
Pomorskie dito	3 $\frac{1}{2}$	103 $\frac{1}{4}$	102 $\frac{1}{4}$
Kur- i Nowomarch. dito	3 $\frac{1}{2}$	103 $\frac{1}{4}$	102 $\frac{5}{8}$
Szląskie dito	3 $\frac{1}{2}$	—	102 $\frac{1}{2}$
A k c j e			
Kolei Berlińsko-Poczdamskiej	5	127 $\frac{1}{2}$	—
dito dito akcje a prioris	4 $\frac{1}{2}$	—	102 $\frac{1}{2}$
Kolei Magdeburcko-Lipskiej	—	114	—
dito dito akcje a prioris	4	—	102 $\frac{1}{2}$
Kolei Berlińsko-Anhaltskiej	—	106 $\frac{1}{2}$	105 $\frac{1}{4}$
dito dito akcje a prioris	4	102 $\frac{3}{4}$	102 $\frac{1}{4}$
Kolei Düsseldorf - Elberfeld.	5	87	—
dito dito akcje a prioris	5	101	—
Kolei nadreńskiej	5	96 $\frac{1}{2}$	—
dito dito akcje a prioris	4	100 $\frac{1}{5}$	—
Złoto al marco	—	—	—
Frydrychsдоры	—	13 $\frac{1}{2}$	13
Inne monety złote po 5 tal.	—	10 $\frac{1}{4}$	9 $\frac{1}{4}$
Disconto	—	3	4